
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 20 июня 2018 года          № 302-РП 

 

 

 

О внесении изменений в Регламент  

Воткинской городской Думы  

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести в Регламент Воткинской городской Думы, утвержденный Решением 

Воткинской городской Думы от 29 июля 2015 года № 521, следующие изменения: 

1) пункт 4 части 1 статьи 25 признать утратившим силу; 

2) пункт 1 части 1 статьи 49 изложить в следующей редакции: 

«1) проектов решений городской Думы о внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Воткинск»;»; 

 3) в части 1 статьи 50.1 слова «оформленные в виде проекта правового акта 

Администрации города Воткинска о внесении изменений в муниципальную программу» 

заменить словами «оформленные в виде приложения к проекту правового акта 

Администрации города Воткинска о внесении изменений в муниципальную программу»;  

 4) статью 67 изложить в следующей редакции: 

«Статья 67. Порядок внесения изменений в Устав муниципального образования 

«Город Воткинск» 

1. Правом правотворческой инициативы при внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Воткинск» обладают: 

1) группа депутатов городской Думы численностью не менее одной трети от 

установленного числа депутатов городской Думы; 

2) Глава города (лицо, временно исполняющее полномочия Главы города); 

2.1) постоянная комиссия городской Думы; 

3) инициативные группы граждан в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск» для реализации правотворческой 

инициативы граждан. 

1.1. Субъект правотворческой инициативы вносит в городскую Думу проект решения 

городской Думы о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город 

Воткинск», а также документы и материалы, предусмотренные статьей 50 настоящего 

Регламента. 

2. Проект решения городской Думы о внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Воткинск» подлежит официальному опубликованию в порядке, 

установленном действующим законодательством и Уставом муниципального образования 

«Город Воткинск», не позднее, чем за 30 дней до рассмотрения городской Думой вопроса о 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск». 

3. Вопрос о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город 

consultantplus://offline/ref=E873E061E78EDCA34380B116F1E1EC3BE06CD2517146CA68F73C4D6127E230C0AFB765386EB854A7629699jCC4F
consultantplus://offline/ref=E873E061E78EDCA34380B116F1E1EC3BE06CD2517146CA68F73C4D6127E230C0AFB765386EB854A7629699jCC4F
consultantplus://offline/ref=E873E061E78EDCA34380B116F1E1EC3BE06CD2517146CA68F73C4D6127E230C0AFB765386EB854A7629699jCC4F
consultantplus://offline/ref=E873E061E78EDCA34380B116F1E1EC3BE06CD2517146CA68F73C4D6127E230C0AFB765386EB854A7629699jCC4F
consultantplus://offline/ref=E873E061E78EDCA34380B116F1E1EC3BE06CD2517146CA68F73C4D6127E230C0AFB765386EB854A7629699jCC4F
consultantplus://offline/ref=E873E061E78EDCA34380B116F1E1EC3BE06CD2517146CA68F73C4D6127E230C0AFB765386EB854A7629699jCC4F


Воткинск» включается для рассмотрения в повестку сессии городской Думы после его 

обсуждения во всех постоянных комиссиях городской Думы. 

4. Проект решения городской Думы о внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Воткинск» рассматривается на сессии при принятии решения о 

вынесении его на публичные слушания. При этом проект решения городской Думы может 

уточняться с учетом замечаний и предложений постоянных комиссий городской Думы. По 

окончательному варианту текста проекта решения городской Думы о внесении изменений в 

Устав муниципального образования «Город Воткинск», выносимому на публичные 

слушания, проводится отдельное голосование. 

5. Публичные слушания назначаются и проводятся в порядке, установленном 

действующим законодательством, Уставом муниципального образования «Город Воткинск» 

и Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Воткинск». 

К решению о назначении публичных слушаний прилагается проект решения городской 

Думы о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск», 

вынесенный на публичные слушания. 

6. По результатам проведенных публичных слушаний решение городской Думы о 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск» 

рассматривается и принимается на сессии городской Думы в порядке, установленном 

настоящим Регламентом, с учетом требований, установленных частью 3 настоящей статьи. 

7. Городская Дума вправе принять решение о проведении тайного голосования по 

вопросу о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск». 

8. Решение городской Думы о внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Город Воткинск» считается принятым, если за него проголосовало не менее 

двух третей от установленного числа депутатов городской Думы. 

9. Количество экземпляров оригиналов решения городской Думы о внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Город Воткинск» изготовляется с учетом 

требований федерального законодательства, устанавливающего порядок регистрации 

уставов муниципальных образований.». 

2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

   

      

 

       

 

Председатель городской  Думы                                                                       С.Р. Омельянович

  

consultantplus://offline/ref=E873E061E78EDCA34380B116F1E1EC3BE06CD2517146CA68F73C4D6127E230C0AFB765386EB854A7629699jCC4F
consultantplus://offline/ref=E873E061E78EDCA34380B116F1E1EC3BE06CD2517146CA68F73C4D6127E230C0AFB765386EB854A7629699jCC4F
consultantplus://offline/ref=E873E061E78EDCA34380B116F1E1EC3BE06CD2517146CA68F73C4D6127E230C0AFB765386EB854A762979CjCC5F
consultantplus://offline/ref=E873E061E78EDCA34380B116F1E1EC3BE06CD2517549CD6CF13C4D6127E230C0AFB765386EB854A7629698jCCCF
consultantplus://offline/ref=CC321D2A5FA91018ABB94A1A1CCBFD9FABB6A10F9EF6FD5DFC24D51F01EAA989CB43552598A06D9E3198E5k8CDF
consultantplus://offline/ref=CC321D2A5FA91018ABB94A1A1CCBFD9FABB6A10F9EF6FD5DFC24D51F01EAA989CB43552598A06D9E3198E5k8CDF
consultantplus://offline/ref=CC321D2A5FA91018ABB94A1A1CCBFD9FABB6A10F9EF6FD5DFC24D51F01EAA989CB43552598A06D9E3198E5k8CDF

